

Leihvereinbarung für den magischen Rätseltisch

zwischen dem Verleiher des Tisches

Harz Escape, Inh. Julia Ivancenco Klintgasse 3, 38855 Wernigerode

- nachfolgend Harz Escape genannt - und dem Ausleiher des Tisches
Vorname, Name
Straße, PLZ, Wohnort

- nachfolgend Nutzer genannt

1. Gegenstand

Der Rätseltisch besteht aus folgenden Elementen:

- Rätseltisch mit allen Bau- und Rätselteilen
- Anleitungs- und Hilfebuch, Drehteller
- Verpackungskarton und Schutzmaterial

2. Wert des Rätseltisches

Der Wert des Tisches beträgt: 1.900,-€ inkl. MwSt.

3. Beschädigungen am Rätseltisch

- Durch regelmäßiges Spielen kommt es am Tisch und an den sonstigen Elementen zu Abnutzungen, die irgendwann zu Reparatur- und/oder Austauschbedarf führen können (Verschleiß). Sämtliche Beschädigungen, die auf solch einen Verschleiß zurück zu führen sind, werden von Harz Escape auf eigene Kosten repariert/ausgetauscht.
- Für Beschädigungen, die während der Ausleihe auftreten und die nicht auf Verschleiß zurück zu führen sind, bekommt Harz Escape die Reparatur- und/oder Austauschkosten vom Nutzer gegen Rechnung erstattet.
- Reparaturen am Tisch werden ausschließlich von Harz Escape durchgeführt. Eigenständige Reparaturen durch die Spieler sind explizit untersagt, da sie unter Umständen zu einem Totalverlust führen können.

4. Totalverlust

- Ein Totalverlust ist eingetreten, wenn die Hauptkonstruktion des Tisches nicht mehr repariert werden kann. Ob einzelne Elemente des Tisches noch funktionsfähig sind, ist unerheblich.
- Der Nutzer hat bei einem Totalverlust den in Punkt 2 dieser Vereinbarung festgelegten Wert gegen Rechnung an Harz Escape zu zahlen.

5. Rückgabe

- Die Rückgabe hat am Folgetag um 11:30 Uhr zu erfolgen, um eventuell notwendige Reparaturen, Reinigungen, etc. vor der nächsten Ausgabe zu ermöglichen. Abweichende Uhrzeiten sind nur in Absprache mit Harz Escape möglich.

Wernigerode,		
	Datum	Unterschrift des Nutzers